A

## CAPVT IV.

ΚΕΦΑΛ. δ.

**C**Vr exiguæ vires ( quemadmodum à principio dictum est ) veste, magna mouent pondera, vestis insuper onus accipientes? cùm facilius sit minorem mouere grauitatem. minor autem est sine veste. an quoniam ipse vestis est in causa, libra existens, spartum infernè habens, in inæqualia diuisa; hypomochlion enim est spartum: ambo namque stant ut centrum. Quoniam autem ab æquali pondere celerius mouetur maior earum quæ à centro sunt: duo verò pondera, quod mouet, & quod mouetur: quod igitur motum pondus ad mouens, longitudo patitur ad longitudinem: semper autem quanto ab hypomochlio distabit magis tanto facilius mouebit. Causa autem est, quæ retro commemorata est: quoniam quæ plus à centro distat, maiorem describit circulum: quare ab eadem potentia plus separabitur mouens illud, quod plus ab hypomochlio distabit. Sit vestis vbi A B, pondus vbi C, quod mouet autem, vbi D. hypomochlion, vbi E, quod autem vbi est D, mouens, vbi F. motum autem vbi C. pondus, vbi G.

## CAPVT V.

**C**Vr ij qui in nauis medio sunt remiges, maximè nauem mouent? an quia remus vestis est, hypomochlion autem sit scalmus? stat enim ille: pondus verò mare est, quod propellit remus: vestem autem mouens ipse est remex. Semper autem plus mouet ponderis, quanto magis ab hypomochlio distabit quicumque id mouet. maior enim ita sit, quæ ex centro. Scalmus autem hypomochlion existens, centrum est. In medio autem nauis plurimum remi intus est: illa enim parte latissima est nauis: quare maior vtrinque remi pars vtrorumque nauis parietum intrinsecus est. Mouetur autem nauis, quoniam appellen-te ad mare remo, extremum illius quod intus est, in antea promouetur: nauem verò scalmo alligatam simul promoveri contingit, quod remi extremum. Vbi enim plurimum maris diuidit remus, ed maximè propelli necesse est. Plurimum autem diuidit, vbi pars plurima remi à scalmo est. Et eam ob causam remiges, qui in media sunt nauis, mouet illam maximè. Maxima enim remi pars à scalmo in nauis medio intus est.

**D**ΙΑ πάκινοσι μεγάλῳ βαρή μίχεσὶ δυ-  
νάμεις τῷ μοχλῷ ὥστε ἐλέγη γένεται  
δρόχλιον τοπεστατικόντες βαρούσεπι τὸ τὸ μο-  
χλοῦ; ῥάβδον δὲ τὸ ἐλεγῆνον οὐκ κατῆσε βαρός.  
ἐλεγῆνον δὲ οὐκ οὐκέτη τὸ μοχλοῦ. πότι αὐτὸν οὐκέτη  
οὐ μοχλός, Συγγρ. [ αὖ ] κατωθεν ἔχον τὸ απερπόν,  
καὶ εἰς αὐτούς μητρικάνδρους; τὸ γάρ τὸ παρομόχλιον οὐκέτη  
τὸ απερπόν. οὐδὲ γάρ ἀμφοτεῖται, ὥστε τὸ κέν-  
τρον. ἐπειδὴ θάλαττον παρόντες τὸ βαρούσιν φέται  
ἡ μείζων τῷ σκηνήσει τὸ κέντρον. [ οὐκέτη δὲ περια τὸ πε-  
ρι τὸ μοχλὸν, τὸ μὴ τὸ παρομόχλιον, απερπόν,  
τὸ κέντρον, ] δύσος βαρή, δὲ τε κατὰ, καὶ τὸ κέ-  
νον λόγον. οὐδὲν τὸ κινούμενον βαρός πορές τὸ κι-  
νοῦ, τὸ μῆκος πορές τὸ μῆκος διπλέπει ποντεν. αἱ δὲ  
δέ δοσα αἱ μείζονα φετήκοι τὸ παρομόχλιον ῥάβον  
κινοῦσθαι. αἱ δὲ οὐκέτη παρελεῖται, οἵτινες πλέον  
ἀπέχουσσα ὅπερ τὸ κέντρον, μείζονα κινοῦσθαι γέδι-  
**C**ρι ώστε διπλό τῆς αὐτῆς ιδίου πλέον μετασητε-  
ται τὸ κινοῦ, τὸ πλέον τὸ παρομόχλιον ἀπέ-  
χον. ἐπειδὴ μοχλός ἐφ' ἡλίῳ βαρεցει δέ, ἐφ' ὁ τὸ  
γάρ τὸ κινοῦ, ἐφ' ὁ τὸ σκηνήσει τὸ παρομόχλιον, ἐφ'  
ὁ τὸ εἴ τὸ δέ ἐφ' ὁ τὸ σκηνήσει, ἐφ' ὁ τὸ κινοῦ-  
λόγον, τὸ ἐφ' ὁ τὸ βαρός, ἐφ' ὁ τὸ κέντρον.